Quae concordia valente deo et purissima virgine etiam posthac inter nos vf vat 
et augeatur. Itern nos dictus dominus princeps Ladislaus, si nobis dens po­
testatem donabit, omnibus viribus nostris conabimur pagum Conav1ias, quem 
pater ooster sine ratione ulla et iure cepit et possedit, principi et primoribus 
urbis Ragusii cum omnibus iuribus et pro lege valentibus rationibus secundum 
litteras eon1m restituere ac liberare. Pollicemur insuper et volumus: et debe­
mus dictum pagum Cona:vlianum ab alio qmocunque, qui iis impedimento esse 
tentaverit, tuerî et firmare eosque acliuvare, ut i probus sincerusque amicus 
eornm. ltem nos dictus dorninus princeps Ladislaus, si nobis dominimn impe• 

trare deus concesserit, volumus et poUicenrnr maximo cum favore et sinceri­
tate probum amorem et amidtiam cum fratribus nostris-, principe et principibus 
ho11oratae urbis Ragusii, et sustentare et stab1lisare. At cum pater noster sine 
culpa ulla et ini,uria ex parte dicti principis et domini damna magna iis intu­

lisset, idcirco iHa damna compensare i1is atque eos nobis amicos reddere cu­
pientes pollicemur et volumus in honore eos habere et donare iis terram re­
gionis nostrae in confinio regionis ipsorum sitam, ob quam rem et nostri et 
eorum amici nos laudelîlt. lte111 110s dictus dominus princeps Ladislaus litteris 
nos ad id obstringimus volumusque ac constituimus, ut, si favente dea domi­

nium Împetrabimus, neve libertatem neve potestatem habeamus ho111ines no­
stros, Vlachos Serbosve, impediendî, quominus Ragusium petant ibique tam 
safem quam atiam mercem emant et quos voluerint commissarios dimittant , 
Quin etiam aliorum dominorum homiqes, qui per regionem nostram iter fa­

cere voluerint, non impedliamus quominus cum mercibus aliisque negotiis suis 
l,iberi Ragusium petant. ltem nos dominus princeps Laclislaus polficemm prin­
cipi et primoribus urbis Ragusii nos si,11e permissione et consensu eon1m cum 
duce Stephano, patre nostro, neque pacem neque treugam inituros. hem nos 
dominus pdnceps Ladislaus pollicemm et litteris nostris nas ad id obstrin­
g imus nas sali, qui venditur, in regione nostra alia vectigalia non impo• 
situros, praeter illa , quae iam veteres Bosnae ac Serbiae domini imposuerant 
et quorutll prîmum Driviis, secundum Ragusi i, tertiurn Catari, quartum Zetae 
apud sanctum Sergium in Boiana penditur. Item nos damii1111s princeps La­
dislaus, rnagnas firmitates et sponsiones vi.dentes, quas decessores nostri et 
paren,tes principi eţ primoribus urbis Ragusii dedernnt; et timentes, ne nan 
talia iuraiuranda et sponsiones in nos nostrosque successores cadant tan­
tusque amor et amicitja ad minimum reducantur, in ter nos et honoratum 
pr1ncipem et primores Ragusi11os fraternitatem et concordiam et firmissimam 
amicit,iaim composuimus omniaque ea, quae litteris inter decessores nostros et 
eos comnrnnicatis continentur, confirmavimus et ratificavimus. Quae amic itia 
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favente dea et purissima etiam posthac inter nos vivat et augeatttr. !tem nos 
dictus domi11us princeps Ladislaus onmibus quae nobis deus concesserit opibus 
conabimur pagl.lm Conavlias, uti supra dictum est, liberare . ]tem nos dictus 
dominus princeps Ladislaus pollicemur principi et primori:bus urbis Ragusii 
nos p,ropter imperatoris Turcorum sive regis Hungarici sive regis Aragonici 
seu alius cuiusdam regentis vd domini vd hominis voluntatem aLrt metum 
neque beHurn illis illaturos neque regionen1 et facuhates ea.rum vexaturos, şed 
potius fauturos iUis in omnibus, quae s11pra dictis continentur litteris. Atque 
in omnia ea, quae supra scripta sunt hisque litteris continentur, nos dictus 
qominus pd nceps Ladislaus iuravimus ac spopondimus principi et primoribus 
urbis Ragusii per vivum patrem et filium et spiritum sancturn et per sanctam 
et pLtrissimam deiparam, matrem eius, et per quattuor evangelistas et per 
duodecim smnmos apostolos et per septuaginta electos clei et per omnes sanc­
tos santasq11e dei nos neque per nos ipsos neque per primores nostros neque 
per homines nostros neque per quemcunque alium hominem, ut cunque nomen 
ei esset, ab ,iis, quae illis praefatis litteris continentur atque principi et pri­
moribus Ragusinis praestita sunt, discessuros , Si autem ego dictus dominus 
'princeps Ladislaus vei per me ipsum vel per primores meos vel per alios 
quosdam a supra dictis litteris meis et sponsionibus rlolose discesserim, hae 
supra dictae sponsiones et iurail!randa in me mearn.que progeniem cadant simque 
socius htdae, qui deum cruci tradfdit, atque ludaeorum, qui clamarunt: aflige, 
affige eum cruci ! nec non eorum, qui ei spineam imposuerunt coronam. Q tia 
sponsione ego dictus princeps La<l1slaus tamdiu obstrictum me existimabo, 
quamdiu praefaws queque princeps et primores Ragusini probam mihi am:• 
citiam et probum auxilium respectu omniumr quae mihi promissi sunt, praesta­
bunt; tune et ego ipsis omnia ea rite praestabo. Scripta est ta hula Drinalevii 
anno post Cbâstum 11atum 145 1, mensis augusti 1 5 die. Scrîpsi au tem hanc 
tabulam manu propria 1).